



VALLA 2008. AAS-
TA EELARVEST

HULKUVATEST
KOERTEST

SÕLTUVUS-
AINETEST

MÕTTEID
TRUUDUSEST

KIHELKONNA-
PÄEVAD TULEMAS

KULTUURI-
UUDISED

SPORDIELU

TEATED JA
REKLAAM

Ambla valla Teenetemärgi pälvisid Helve Matkamäe ja Lembit Õun

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistati Ambla vallas 24. veebruaril traditsiooniliselt jumalateenistusega Ambla Maarja kirikus, pürgade asetamisega Vabadussõja mälestusmärgi jalami-
le ja vallavanema vastuvõtuga Ambla Kultuurimajas.

Vallavolikogu esimees Vello Teor andis pidulikul vastuvõtul pärast kontsertosa ja vallavanema pidupäevakõnet kätte tänavused Ambla valla teenetemärgid. Volikogu otsusega tunnustati üheksa kandidaadi hulgas Teenetemärgi kavalerideks Aravete Hooldekeskuse juhataja **Helve Matkamäe** ja kauaaegne kultuurielu eestvedaja **Lembit Õun**.

EESTI
Ühiselt ehitatud riik



Lembit Õun on endise Aravete Rahvamaja juhatajana ja erinevate taidluskollektiivide juhina Ambla valla ja Järvamaa üks staažikamaid kultuuritöötajaid. Ta on pälvinud tunnustust üldlaulu- ja tantsupeo tava hoidjana, taidluskultuuri propageerijana; tema juhendamisel ja osavõtul on Aravete rahvakultuuri kollektiivid saavutanud edu nii maakondlikel kui vabariiklikel suurritustel. Täna tegutseb eakate inimeste vabaaja sisustamisel klubi "Vokiratas" asutajaliikme ja juhendajana, aitab organiseerida populaarset iga-aastast pensionäride huumoripäeva.

Järvamaa Omavalitsuste Liit tunnustas Lembit Õuna kultuurialast tegevust Elutööpreemiaga 2006. aastal.



Helve Matkamäe töötab praeguse Aravete Hooldekeskuse juhatajana alates 1996. aasta veebruarist. Nende aastate jooksul on ta kujundanud hooldekeskusest püsiva kaadriga arvestatava hoolekandeesutuse, kus tegeldakse vanurite, puuetega isikute ja teiste abivajajate hooldamise ja põetamisega ööpäevaringselt. Helve Matkamäe tegutseb asutuse kaasajastamise ja arengu nimel, panustades kogu oma aja ja energia, et tagada hoolealustele paremaid tingimusi ja personalile vajalikku töökeskkonda.

Teotahtelise inimesena osaleb Helve Matkamäe juba aastaid aktiivselt Ambla Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni töös.

Volikogust

Veebruarikuu volikogu istungi tähtsaimaks otsuseks oli Ambla valla 2008. aasta eelarve vastuvõtmine.

Eelarve kogumaht ületas 40 miljoni krooni piiri. Vaatamata sellele, et Vabariigi Valitsus vähendas Ambla vallale tasandusfondiga eraldatavat raha (u 580 000 kr), suudame me ikka toime tulla kasvanud hindade ja kohustustega. Seda tänu meie valla töötavatele inimestele, kelle töötasudelt laekub valda kindel protsent. Ja puudujääva summa oleme sunnitud laenama. Sõnades kinnitab valitsus pidevalt kohaliku omavalitsuse rolli tähtsust. Näiteks alkoholipoliitika, kus müügi piiirangud on seni ikka valdade-linnade otsustada, aga et vallad-linnad võiksid normaalselt majandamisega toime tulla – seda kardetakse nagu katku. Ikka peab poliitiku kummardama, et üht või teist summat täiendavalt vallale juurde saada.

Käesoleval aastal paljude teiste teostatavate asjade hulgas kolm tähtsamat on lühidalt järgmised.

Esimene on meie valla palgal olevad inimesed, kes teist aastat järjest saavad palgatõusu ühtsetel alustel. Stalini valitsemise ajal öeldi: „Pole inimest, pole probleemi”. Täna öeldakse, et inimese puudumine on kõige suurem probleem. Tahame seda olukorda ennetada ja püüda maksta vähemalt palka, mis aitaks hoida meie inimesi kodukohas tööl. Lisaks luua keskkonda, mis aitaks luua tööle head fooni ja laseks sellele keskenduda.

Käesoleval aastal saab loodud Aravete Lasteaia sõimerühm, mille ehitustööd juba käivad. Eelarves on ette nähtud sel eesmärgil kulutada 840 000 krooni. Lapsevanemad ootavad pikisilmi rühma avamist ja käesoleval sügisel saab see teoks. Ka pea kogu rühmajagu kohti on juba komplekteeritud. Veel vaid paar last saaks juurde võtta.

Lasteaed ehitatakse välja Ambla kooli juurde, mis lähiajal saab nimeks Ambla Lasteaed-Põhikool. Kooli juures töötanud mängurühm kasvab ümber lasteaiaiks. Valminud on projekt kooli ühe osa ümberehitamiseks, lastele mänguväljaku rajamiseks ja sisustuse muretsemiseks. Kogumaksumus on üle 1 860 000 krooni. On oluline, et Ambla koolihoone leiaks kasutamist edaspidigi, kui põhikooli vanemas astmes laste arv kiiresti väheneb.

Investeeringuid on kokku järgmisel aastal planeeritud ligi 6 miljoni krooni. Eelplaanimeetatusid võib pidada tähtsaimateks, aga raha läheb sihtotstarbeliselt ka vallateedele 1,5 miljoni, veemajandusse, valla omanduses olevatesse erinevates kinnisasjade parendamisse ja projekteerimisse. Täpsemalt on võimalik lugeda vastuvõetud vallaelarvest, mille täistekst on avaldatud valla koduleheküljel internetis.

Vello Teor, volikogu esimees

Ambla valla 2008. aasta eelarvest

Ambla valla 2008. aasta eelarve võttis vallavolikogu vastu veebruarikuu volikogu istungil.

Vallaeelarve seab paika terve valla aastase tegevuse, paneb ette rahalised piiirangud ja raamid. Sel aastal suureneb eelarve võrreldes 2007. aastaga 10,6% ja on kokku **40,94** miljoni krooni.

Vallaeelarve moodustub kuludest, tuludest ja finantseerimistingutest, mille sees on aastavahetuse jääk ja planeeritavad laenud.

TULUD võib laias laastus jagada kaheks: omatulud ja riigi toetused.

Suurim omatulu allikas on üksikisiku tulumaks, millest saab omavalitsus 11,9%. Selle laekumist prognoosime 2007. aastaga võrreldes 16,9% rohkem ja 2008. aasta tulumaksu prognoos on 18,6 mln kr. Veel on omatulude allikaks maamaks, haridusasutuste kohamaks teistelt omavalitsustelt, kultuuri-, spordi- ja sotsiaalasutuste majandustegevusest tulenevad tulud. Väikesemad tuluallikad on ka valla elamu- ja kommunaaltegevusest saadav tulu ning riigilõivud.

Riigi toetused võib omakorda jagada sihtotstarbelisteks ja mittesihtotstarbelisteks.

Sihtotstarbeliste toetuste sees on raha teede hoolduseks ja remondiks, mille suurenemine on võrreldes eelmise aastaga märkimisväärne ehk ca 51%. Sihtotstarbeliste eraldiste sees on ka hasartmängumaksust projekti alusel saadud 500 000 kr Aravete lasteaia juurde sõimerühma avamiseks vajaminevate remonttööde raha, samuti Haridus- ja Teadusministeeriumist saadud 200 000 kr Ambla Põhikooli juurde lasteaia loomise toetus.

Eelarvesse on planeeritud riigieelarvest eraldatav kohaliku omavalitsuse tulubaasi tasandusfond, mille arvutamise aluseks on riigieelarvega kinnitatud valem. Arvestuse aluseks on elanike arv vanuserühmade lõikes ja omavalitsuse maksumulud. Kõige suurem tulude vähenemine ongi tasandusfondi osas: riigipoolse abi vähenemine Ambla vallale 2008. aastal on 575 555 krooni.

Vallaeelarvesse on planeeritud ka 1,5 mln krooni suurune laen Ambla lasteaia väljaehitamiseks koolihoonesse.

KULUD

Kirjutati siin suurematest muutustest ja investeeringutest, mis 2008. aastal plaanis teha. Terve

valla peale kokku kasvasid 2008. aastal personaalikulud ehk palk keskmiselt 21%, mis absoluutnumbrina teeb tõusuks ca 3,1 mln krooni. Samas positiivsena võib tuua välja selle, et majandamiskuludid on suudetud vähendada. Kokku suudab vald sel aastal investeerida 5,9 mln krooni, millest suurem osa läheb alusharidusse.

Järgnevalt investeeringutest lähemalt. Vallamaja valgustustingimuste parandamisele kuulub 137 000 kr, sellega täidetakse tervisekaitsettekirjutust. 220 000 kr kuulub üldplaneeringu ja keskkonnamõjude hindamisele; teede ja tänavate ehitamisele ja remondile on plaanis kulutada 1,4 mln kr; 207 660 kr on mõeldud erinevates veeprojektides vallapoolse omaosalusena jaoks, ca 280 000 kr kuulub valla omanduses olevate korterite remondile (Lasteaia 3–10 akende vahetus, Lasteaia 1–7 remont ja Ambla Pikk 27 korterite 1 ja 4 remont). Samuti jätkatakse ka sel aastal perearstide ruumide remondi toetamist 30 000 kr ulatuses. Aravete Tervise- ja Spordikeskuse renoveerimise projektile ja õpilaste riietusruumide remondi tarvis on eelarves 302 000 kr; Aravete kultuurimaja valguspargi väljavahetamisele kuulub 60 000 kr ja osalisele akende vahetamisele ning kinniehitamisele 75 000 k; Aravete lasteaia sõimerühma ehitamiseks ja sisustamiseks 838 000 kr; Ambla Põhikooli juurde lasteaia rühma väljaehitamiseks ning sisustamiseks ca 1,86 mln kr; Aravete Keskkooli on sel aastal plaanis investeerida 408 654 krooni.

2008. aastal on valla toetused seltsitegevuse suurenenud 65,3% ehk 161 000 kroonilt 267 000 kroonile. Väga palju on suurenenud kohamaksud teistele valdadele lasteaia kohamaksudeks: kui eelmisel aastal oli see summa 220 986 kr, siis sel aastal peame maksma juba 385 000 kr. Samuti on suurenenud 395 791 kroonilt eelmisel aastal 570 000 kroonile sel aastal teistele omavalitsustele makstav koolikoha maksumus meie laste eest, kes käivad teistes omavalitsustes koolis.

Kokkuvõttes võib öelda, et 2008. aastal investib Ambla vald põhiliselt oma inimestesse läbi palgatõusu ja erinevate toetuste hariduse omandamiseks ning seda kõike selleks, et pakkuda sealäbi parimat teenust vallaelanikele.

Alari Kirt, vallvanem





Ohvriabi kui täiendav abi

Tänapäeva ühiskond esitab suuri nõudmisi kõigile kodanikele ja nii võib inimene sageli sattuda mitmekordselt raskesse olukorda.

Inimene vajab tihti abi kontakti võtmisel erinevate ametkondadega nagu näiteks politsei, kindlustus, kohus jne. Ohvriabi üheks ülesandeks ongi vajadusel juhatada inimene õige instantsi või isiku juurde saamaks professionaalset abi.

Ohvriabi on tasuta avalik sotsiaalteenus, mille eesmärk on säilitada või parandada ohvri toimetulekuvõimet. Ohvriabitöötajad pakuvad emotsionaalset tuge, jagavad informatsiooni abi saamise võimaluste kohta, juhendavad suhtlemisel riigi ja kohaliku omavalitsuse asutustega

ning teiste ohvrile vajalikke teenuseid osutavate asutustega.

Ohvriabile on õigus kõigil inimestel, kes on langenud hooletuse või halva kohtlemise, füüsilise, vaimse või seksuaalse vägivalla ohvriks. Pöördudes ohvriabitöötaja poole, kui tahad oma probleemi rääkida, vajad abi või soovid leida olukorrast väljapääsu.

Ära jää oma murega ükski, otsime koos lahendusi!

Sotsiaalkindlustusameti Järva Ohvriabikeskus
Tallinna 12 (Politseimaja), 72720 Paide
Juhtivspetsialist Ervin Raudsik: tel 383 8208,
kab. 221

Peaspetsialist Piret Vaher: tel 387 8699, kab. 223
jarva.aa@ensib.ee



Hulkuvatest koertest

Olen vallaametnik, kelle pädevusse kuulub igasuguse järelevalve teostamine Ambla valla haldusalal, ja tahan vallaelanike tähelepanu juhtida probleemile, mis on üles kerkinud viimasel ajal. Nimelt on minuni jõudnud palju infot koertest, kes on omaniku juurest lahti saanud ja hulguvad ringi, kujutades ohtu teistele inimestele. Eriti teravaks on probleem läinud Ambla alevikus.

Mulle tundub, et osa koeraomanikest valla kodanikke ei ole endale selgeks teinud, et koera võtmisega kaasnevad ka kohustused. Kõik need kohustused on kirja pandud vallavalitsuse määruses „Koerte ja kasside pidamise eeskiri” ja see määrus kuulub täitmisele. Soovitan kõigil koeraomanikel sellega tutvuda, et ära hoida hilisemaid arusaamatusi. Senini olen piirdunud enamasti vestlusega ja kuulnud igasuguseid erinevaid põhjendusi ning lubadusi. On neid lubadusi ka peetud ja on ka selliseid, mis on jäänudki lubaduseks. Edaspidi tuleb ilmselt osa hooletute koeraomanike suhtes hakata rakendama trahve.

Koeraomanikel tuleb tagada see, et loom ei saa omapead hulkuma minna. Milliste meetmetega see parasjagu tagatakse, on omaniku enda otsustada. Tuletan meelde, et rahatrav hulkuva koera omanikule on 100 trahviühikut ehk 6000 krooni. Kui aga koer ründab kedagi, siis ulatub trahvisumma juba 200 trahviühikuni ehk 12 000 kroonini.

Veel tasuks teada, et juhul kui inimesel on probleeme mõne hulkuva koeraga, tuleks fikseerida aeg ja koht ning kui juhtub olema kaameraga mobiiltelefon, võiks ka pilti teha ja selle jätta kas oma telefoni või saata mulle MMS sõnumina. Selle alusel võib teha avalduse vallavalitsusele. Kui on teada koera omanik, siis ka see avaldusse kirja panna.

Kuna teen järelevalve tööd osalise tööajaga, siis tegelen nende asjadega võimaluste piires ja kõiki probleeme ei saa päevapealt lahendada. Võite mind teavitada üleskerkinud probleemidest telefonil 5649 0615.

Aivar Uus,

haldusjärelvalve spetsialist

Alkohol, tubakas ja uimastid kooliõpilaste seas

Astatel 2006–2007 viidi Ambla valla koolide 5.–12. klasside õpilaste seas läbi ulatuslik sõltuvusainete kasutamise uuring, kokku vastas küsimustele 209 õpilast. Lühidalt tulemustest.

Alkohol

Õpilased leidsid, et alkoholiprobleeme saab lahendada eelkõige riiklikul tasandil – muutes seadusi ja järelevalvet karmimaks. Loomulikult mängib siin rolli ka vanemate ja sõprade eeskujul, oskus end ka ilma alkoholita hästi tunda ja öelda “ei”.

Küsitlusest selgus, et paljud õpilased olid viimase kuu aja jooksul alkoholi vähemalt korra tarvitanud, seda peamiselt sõpradega koos, mõnikord ka üksinda. Nii alkohol kui tubakas saadakse kätte eelkõige vanematelt näpates või täisealiselt vahendajalt ostes. Viimase variandi puhul on seadusrikkajaid kaks: alaealisel on keelatud alkoholi või tubakat omada ja täisealisel keelatud anda või müüa.

Tubakas

Siinkohal tahaks kõigile meelde tuletada, et mokatubaka ja nuuskutubaka puhul on tegemist ikkagi tervist kahjustavate tubakatoodetega, mis on alaealistele keelatud. Lisaks tubaka kahjulikkusele lisanduvad siia veel muud kõrvalnähtud (nuuskutubaka puhul näiteks võimalikud ninaverejooksud). Uimastiennetusega tegelevad spetsialistid kinnitavad, et tubakatoodeid on noorte hüppelauaks narkootikumide maailma.

Tubaka kahjulikust mõjust organismile teavad õpilased küllaltki palju. Tundub, et suitsetama hakkamine sõltub eelkõige sõprade ja vanemate eeskujust. Kui vanemad ise suitsetavad, on ka lapsed passiivsed suitsetajad, nende tervis on samuti ohus. Mitmed õpilased on maininud, et kõige raskem ongi emale-isale selgeks teha, et nad kodus siseruumides ei suitsetaks – parem ise vaikselt kannatada, kui riskida vanemate väljavahastamisega.

Halva üllatusena selgus, et lisaks sigarettide suitsetamisele on Aravetel paljud õpilastest proovinud mokatubakat ja nuuskutubakat, poisid sagedamini kui tüdrukud.

Kui noorel on välja kujunenud tubakasõltuvus, ei maksa vanematel veel käega lüüa. Minnalaskmine tähendab sisuliselt lapse sõltuvuskäitumise toetamist: lepatakse sellega, laps ohustab oma elu ja tervist, ning pidevate trahvide ja rahaliste väljaminekutega (aastas kulub sigarettide peale umbes 8000 krooni); samuti õpib laps, et kui probleem on suur, siis pole mõtet sellega tegeleda. Sõltuvuse toetamise asemel tuleks toetada tervenemist – küsida nõu ja abivahendeid perearstilt või apteekrilt ja toetada last moraalselt, kuna esimene ja kõige olulisem samm on suitsetamise lõpetamise otsuse tegemine.

Narkootikumid

Huvi uimastite vastu on mingil määral igas noores olemas, kui need on kergesti kättesaadavad, on ka proovimine tõenäolisem. Probleem on aga selles, et sõltuvus ei anna endast reeglina märku enne, kui on juba liiga hilja.

Küsitlusest selgus, et paljudel õpilastel on tuttavaid, kes on uimasteid tarbinud, paljud teavad kedagi, kes narkootikumide saaks neile hankida. Mõned vastajad on ka ise narkootikumide proovinud.

Eesmärgiga ennetada ja vähendada sõltuvusainete kasutamist toimuvad koolides ja noortekeskustes loengud ja üritused, näiteks on aprillis toimumas Aravete koolis tervisenädal, kus uimastite teemat käsitletakse igas klassis eraldi. Ka järgmise Lastevanemate Kooli üritus tuleb uimastite teemaline, käesoleva uuringu täpsemate andmetega on just seal võimalik kõigil huvitatutel tutvust teha. Olete oodatud!

Katri Viitpoom,

Aravete KK ja Ambla PK koolipsühholoog

Sõbrakuu Aravete Lasteaias Mesimumm

Veebruarikuu, mis peaks völema aasta kõige talvisem kuu, seda sellel aastal ei olnud.

Tuisukuu on kalendri järgi rikas tähtpäevadest. Vaatamata sellele, et lund ei olnud, toimusid ikkagi vast-läüritudused. Ka saalis saab kelgutada, kaaslast vedada. Lisaks sellele keede-

ti mängult hernesuppi, korjati ube, toodi sahvrist seajalgu, keerutati sea-jalakondist vurri, lasti pikemat liugu. Lastel oli lõbu laialt.

Sõbrapäeval toimus mängupidu "Sõbrake". Lapsed valmistasid kaarte, südameid ja rõõmustasid nendega oma väikeseid ja suuri sõpru.

Eesti Vabariigi sünnipäevaks val-mistuti mitu nädalat. Korraldasime sellel aastal näituse "Kingitus kodu-maale". Kõik rühmad valmistusid selleks hoolikalt: joonistati, klee-bitit, meisterdati väga huvitavaid ja kauneid kingitusi. 20. veebruariks panime näituse saali. Toimus pidu-

lik aktus, lapsed laulsid hünni ja kauneid laule kodust ja kodumaast, lugesid luuletusi ja tantsisid. Pärast aktust tulid esinema Raimo Aas, Ervin Lillepea ja Margus Abel. Ne-mad mängisid lugu "Jutt Kooruke, õpetus Ivake".

Ülle Ojamäe, lasteaia juhataja



Killuke näitusest "Kingitus kodumaale"



Beebikooli lapsed vastlaliugu tegemas

Mõtteid truudusest

Eesti Vabariigi 90. aastapäevale eel-Enenud nädalal mõtisklesid Aravete Keskkooli gümnaasiumi õpilased aja-loo tunni raames A. H. Tammsaare tes-tamendi – „Truudus” – üle. Kirjaniku tekstist inspireeritult sündisid järgmi-sed mõttekillud.

"Truuduseta elu on raske. Kui Sul on truu ehk usaldusväärne sõber, juhtugu mis tahes. Loomulikult peab ka ise oskama sõpru hoida."

Taavi, 11. klass

"Sõbrad on rikkus. Neid tuleb hoida ja nei-le truu olla. Tihti on sõbrad need, kes ulatavad abistava käe, kui vaja." Armin, 11. klass

"Elu, sõprus, armastus – need pole truudu-seta võimalikud. Kui me ei usalda üksteist ehk kui me pole üksteisele truu, pole ka elu ühtses ühiskonnas mõeldav. Mitte kellegi usaldamine võrdub üksi elamisega. Truudus on midagi, mi-da keegi Sinult ära võtta ei saa – seda saad vaid Sina ise kujundada." Iko, 11. klass

"Truudus on voorus nii inimestes kui ühis-konnas üldiselt. Kui pole truudust, pole või-malik koostöö ega kooselu. Truudus aitab elus edasi, hoiab koos perekondi ja riike." Kadri, 11. klass

"Truudus on üks oluline lüli inimeste vahel. Truudus pakub turvatunnet ning tekitab usaldusväärust. Mõnele on truudus lihtsalt sõna. Teised arvavad, et truudus on: armastus, pe-rekond, sõprus, õnn ja rahulolu, riigi heaolu. See on miski, milles on kõik eluks vajalik. Tä-napäeval ei mõelda truudusele kui õnnekogu-mile. Inimesed otsivad seiklusi. Seikluseks pee-

takse ka petmist ja valelikkust. Mõni ei tunnegi truuduse tunnet – armastada kedagi nii, nagu polekski olemas kedagi teist. Need, kes tunnevad truuduse tunnet, hoiavad oma perekonda, lähedasi, sõpru, nende kaudu ka riiki." Diana, 11. klass

"Truudus – see on usaldus ja austus oma pe-rekonna, lähedaste ja riigi vastu. Üksteist usal-dades ja austades jääme me püsima." Kerttu, 10. klass

"Õnnelikud on need, kes on iseendale truu-d. Olles aus enese vastu, oled aus ka teiste ja oma riigi ees. Truuduse murdmine ei too kaasa kar-ristust, küll aga põlguse..." Kaari, 10. klass

"Anton Hansen Tammsaare testament „Truudus" pändab rahvale kirjaniku mõtled riigist ja inimsuhetest. Truuduseta ei saa olla ühtehoidvat perekonda ega ühiskonda. Truudus on jõud, mille abil saab palju kasulikku kor-da saata. Tugev riik ja ühiskond on sellised, kus rahvas hoiab kokku ja on omavahel ausad." Teele, 10. klass

"Truudus näitab inimese ellusuhtumist. Truudus annab elule mõtte: sõbrad, perekond, kuuluvustunne. Truud kodanikud austavad oma riiki, kodumaad, kultuuri, keelt jne. Truudus on usaldamine ja usaldatavus. Annab ju presidentki ametisse astudes truudusvande." Ege, 10. klass

"Truudus on paljude alguste alguseks. See on lubaduste andmine ja täitmine perekonnas, koolis, tööl, riigijuhtimises. Kes on truudust murdnud, kaotab usalduse, mida on raske taas-tada." Taali, 10. klass

Anne Roo, Aravete KK ajaloo õpetaja

Epilepsia ühing

Järvamaal asutati 2007. aasta kevadel JMTÜ Järva Epilepsia Ühing.

See on üks 12-st ühingust, mis on registreeritud asukoha aadressiga Järvamaa Puuetega Inimeste Koja juures (Tallinna tn 13, Paide; tel 385 2553) ning kelle eesmärk on ühendada ja kutsuda ühinema ühetaolise haigusdiagnoosiga inimesi, nende lähedasi ja kõiki teisi, kes tahavad vastava haiguse kohta rohkem teada ja on valmis vajadusel olema tugiisikuteks.

Epilepsia on haigus, millest ei taheta eriti rääkida. Kui haigus on diagnoositud, siis sageli jääb see inimese ja tema lähedaste suureks saladuseks. Ühiskonnas tekitab selle haiguse nimetus juba kõhedust, sest teatakse, et epilepsiaga, rahvakeeli langetõvega, käivad kaasas krambihood, mis hirmutavad kaasinimesi. Teades sellest haigusest rohkem, kaob ka hirm selle haiguse ees.

Eestis on ligikaudu 9000 epilepsiahaigusega inimest. See on piisavalt suur arv, et ühiskonna tõrjuva hoiaku vähendamiseks teavitustööd teha. Epilepsiaühingusse koondub parim osa teabest epilepsia haigusvormide, avaldumisvormide ja tekkepõhjuste kohta, kaasagsete ravi-meetodite ja ravivõimaluste ja eneseabi kohta, psühholoogilise abi võimaluste ja seadusandluse kohta.

Järva Epilepsia Ühingu järgmine kokkusaamine on 22. veebruaril kell 10 Järvamaa Puuetega Inimeste Kojas Paides, Tallinna 13.

Järva Epilepsia Ühingu esimees on Kalev Reinert, tel 5645 1204; e-post kalev@epilepsialiit.ee.

Ester Ermel, juhatause liige



Tulekustuti ja rahatrahv

Esmapäeval tundub see pealkiri kummaline. Paraku olen viimastel kuudel kuulnud mitmeid huvitavaid juhtumeid, mille põhjustajaks on just tulekustuti. See, et tulekustuti on nõutav igas liiklusvahendis ja vägagi soovitatav eramajapidamistes, on pea kõigile teada. Kuid tulekustuti ostmise polegi nii lihtne, nagu esialgu paistab. Tulekustutid on kaup, millele kehtivad kindlad nõuded ja need on kehtestatud sise-ministri määrusega juba 1998. aastal.

Minu juures käis hiljuti inimene, kes ostis oma autole bensiinijamast uue tulekustuti, et minna seejärel ülevaatusse. Seal selgus aga, et kustutil puudus kehtiv kontrolllipik. Ülevaatus jäi seetõttu pooleli.

Tõsiasi on, et paljud bensiinijamad ja kauplused müüvad kustuteid, mis ei vasta enam kehtivatele nõuetele. Heauskne ostja ei pruugi aimatagi, et istudes pärast sarnast

ostu autosse ning saades sõita ehk vaevalt paarsada meetrit, kui igapäevatoöd tegev politseipatrull teid juhulikult peatab ning heal juhul ainult hoiatusega piirduvad. Põhjuseks ikka seesama kontrollimata kustuti. Seegi näide ei ole välja mõeldud, vaid üsna hiljuti juhtunud, mis lõppes tookord kogunisti rahatrahviga.

Milles siis probleem? Kauplused ja bensiinijamad ostavad tulekustuteid hulgiühikutelt kogustes, mida aasta jooksul ei suudeta alati ära müüa. Nii tekib olukord, kus hakatakse müüma sisuliselt müügikõlbmatut kaupa, sest eelpool nimetatud määrus ütleb selgelt, et sõidukis olevat tulekustutit tuleb lasta kontrollida kord aastas. Nendel müüjatel seda kontrollimise õigust üldjuhul ei ole. Seega, ostes autosse kustuti, mille kontrollist on möödas rohkem kui aasta, oletegi koheselt potentsiaalne seaduserikkuja ise seda teadmata.

Teine aina teravam probleem puudutab asutusi. Määrus ütleb, et pulberkustutit tuleb hooldada iga

10 aasta tagant (kui tootja ei näe ette veel lühemat vaheaega) ja süsihappekustutit iga 5 aasta tagant. Väga paljudel pulberkustutitel on see 10 aastat nüüdseks täitunud ja omateada kustutit kontrolli tuues selgub, et on vaja teha hoopis korraline hooldus. Edasi aga hakkab põhiosa mängima hind. Tõsise konkurentsi tingimustes on tulekustutite hinnad alla läinud ja nii ei pruugi kustuti hooldus olla enam mõttekas, sest võib minna kallimaks kui uue kustuti soetamine. Selle olukorra teeb veelgi keerulisemaks asjaolu, et enne kustuti lahti võtmist ei oska keegi täpselt öelda, palju hooldus maksma läheb. Üks on selge: kui kustutil on juba nähtavad vigastused (värv kestal maas; plomm, splint puudu vms), siis ei ole praeguste hindade juures selle hooldamine enam mõttekas, vaid odavam on muretseda uus kustuti. Meie üldjuhul selliseid kustuteid enam hooldusse ei võtagi, vaid tunnistame praagiks.

Mõned soovitusid neile, kellel on

vaja tegemist teha tulekustutitega, kas siis ametiaselst või lihtsalt koduses majapidamises:

1. Enne, kui saadate kustuti korralisse kontrolli, vaadake kustuti peal olevat valmistamise aastat. Kui selleks on aasta 1998 või vanem, siis peab kontrolli asemel toimuma hooldus ja teenus kokku võib minna kallimaks kui uue kustuti soetamine.

2. Kui ostate uue tulekustuti, siis kontrollige, kas sellel on kontrolllipik ja kas see on kehtiv.

3. Ärge ostke odavaid plastmasspeaga tulekustuteid.

4. Ostke kustutid pädevalt müüjalt, mitte kusagilt toidupoest.

5. Vene päritolu süsihappekustuteid enam ei hooldata.

Nagu näete – pisike asjake, aga palju muresid. Kuid samas võib vajalikul hetkel töökorras tulekustuti ära hoida väga suure kahju ja seetõttu ongi neile kehtestatud karmimad nõuded.

Priit Grünthal,
MTÜ Aravete Tulehoidjad



Ambla Põhikooli õpilased külas Aravete Päästekomandol

Päästjatel külas

Järvamaa päästekomandodes oli 12.–16. veebruaril lahtiste uste nädal. Seoses sellega külastasid Ambla Põhikooli 1.–5. klassi õpilased Aravete päästekomandot.

Kohale jõudes puhus õues külm ja vingetuul, kuid meid ootas soe ja külalislahke maja ning päästekomando pealik Arvi Luuk. Õpilased jagati kohe kahte rühma ja avastusretk võis alata. Alguses tutvustas Arvi Luuk 1.–3. klassi lastele päästetöötajate ülesandeid. Tähtsaks, kus saab päästjaks õppida ja millised eeldused on selleks vajalikud. Lapsed said ka vastused paljudele neid huvitavatele küsimustele.

Edasi suundusime garaaži, kus meid võttis vastu vahetuse vanem Meelis Tamlak. Tema tutvustas meile põhjalikult päästeautosid ja -tehnikat. Õpilased veendusid, et päästjad peavad olema väga tugevad, sest päästevarustus on hirmus raske. Suurt elevust tekitas, kui ootamatult käivitati tuletõrjesireen, mis oli kõrvulukustavalt vali. Lõpuks tegime ühispidi, mille auks aeti garaažist välja autogi. Kõik olid kuuldu-nähtuga väga rahul ja ühiselt otsustati, et see külaskäik ei jää viimaseks.

Koduteel oli meie saatjaks tuletõrjesireen, mis oli püütud mobiilile. Aitäh Aravete Päästekomandole!

Ambla PK 1.–5. klass

Koopas saab sosinaid kuulata

Esmaspäeval, 18. veebruaril külastasid Aravete Keskkooli 9. ja 4. klass Riigikogu. Mõlemad klassid õppisid tundma Riigikogu hoonet ja seal töötavaid inimesi ja nende tööd.

Nii väikestele kui ka suurtele pakkus nalja ajakirjanike koobas. See on ruum Riigikogu saali peasissepääsu ees. Koobas oli nelinurkne. Kui ühes nurgas seisja midagi sosistas, oli seda võimalik kuulda vastasnurgas.

Üheksas klass tegi läbi Riigikogu simulatsioonimängu, kus prooviti teha riigikogulaste tööd seaduse väljatöötamisel. Mäng toimus Riigikogu e-saalis, mis oli väga mugav ja huvitav. Neljas klassi kohtus ka ühe meie piirkonna esindajaga, Tiina Orastega. Neljandike klassijuhataja õpetaja Kettrud Väisanen andis talle üle meie kooli õpilaste poolt koostatud mapi. Mapp sisaldas pilte ja jutte. Kõik jäid väljasõiduga rahule.

Triinu Kask, Aravete KK 9. klass



Märtsikuu kultuurimajades

Veebruar oli kultuurimajades väga tegus.

Hoo on sisse saanud huviringid ja ka sündmusi toimus tavalisest rohkem. Lisaks suurtele üritustele nagu kultuurimaja sünnipäev ja vabariigi aastapäev, toimus ka mitmeid väiksemaid ettevõtmisi. Põnevaimaiks kindlasti oli Huviklubi loengutesarjas tuntud ajaloolase Lauri Vahtre loeng „Eesti rahvas ja riiklus“. Kohalolijad said osa väga põnevast mõtisklusest ja loomulikult ka erinevatele küsimustele vastuseid. Ainult taas peab nentima, et rahvast oli häbiväärsest vähe ja mis kõige kurvem – ei olnud ühtegi kooliõpilast.

Märtsiki on ees ootamas vä-

ga põnevad sündmused, mille tahaks eraldi tähelepanu juhtida. 80 aastat tagasi ostis Tuletõrjeseltsi autojuht Randberg seltsimajja esimesed filminäitamise aparaadid. Tema asus filminäitamisega tegelema ja hoolitses ka selle eest, et uued filmid jõuaksid ekraanile.

Tähistamaks seda juubelit kutsusime 18. märtsil külla Kinobussi. Kindlasti näidatakse kell 20 viimaste aastate Eesti menukaimat mängufilmi tuntud laulja Georg Otsa elust „Georg“, kus peaosa mängib Marko Matvere. Võimalusel näidatakse ka päevasel ajal lastele joonisfilmi „Hugo“. Võimalusel selle pärast, et enne tuleb meil leida või-

MÄRTS	
Aravete Kultuurimajas	näiteringi esietendus: J. Tätte „Meeletu“. Lavastaja Viuu Paljak. Mängivad Kadri Käärde, Kersti Saame, Helle Leps, Vello Teor, Sirgo Voore, Koit Kutsar, Arlet Palmiste, Romet Ruse, Veljo Kukkk jt.
13. märtsil kell 18 Mälu mänguklubi.	
15. märtsil kell 14 klubi Vokiratas peoõhtu.	
18. märtsil külas Kinobuss: kell 20 „Georg“.	
20. märtsil kell 20 Noorte Disco. DJ Edvin.	
23. märtsil kell 17 Aravete	
	Ambla Kultuurimajas
	8. märtsil kell 20 Naistepäeva Piduõhtu.

malus saali pimendamiseks.

Pühapäeval, 23. märtsil on Aravete Kultuurimaja näiteringil esietendus. Mängitakse Jaan Tätte näidendit „Meeletu“. Lavastaja on Viuu Paljak. Peaosas

mängib Arlet Palmiste. Lisaks on kaasatud suur trupp kohalike lava-kuulsusi. Etendus on lõbus, kuid samas ka väga mõtlemapanev.

Arlet Palmiste, valla kultuurijuht



II Kihelkonnapäevad lähenevad!

Ambla Haridusselts korraldab käesoleval suvel II Ambla Kihelkonnapäevad, mis aitavad meenutada ja elus hoida muistse kihelkonna identiteeti ja aitavad parandada kokkukuuluvustunnet.

Osalemas on endise kihelkonna kõikide omavalitsuste taidlejad ja külalised kaugemalt.

Korraldajatel tekkis idee pöörduda mõttes kaugemas minevikku ja seepärast toimuvad tänavu üritused moto all „Keskaeg Amblas“.

Et kõigil oleks võimalus juba varakult planeerida oma kalendrites aeg üritustel osalemiseks, olgu siinkohal ära toodud päevade ülevaatlilik kava:

4. juuli

Kell 18 II Kihelkonnapäevade avamine Ambla kirikus, ansambli „Hortus Musicus“ kontsert.

Kell 20 Kirikulegendid. Loeng Einar Laignalt, etendus Ambla näiterin-

gilt Anne.

Kell 22 Rehepidu, esinevad kihelkonna ansamblid, teenindab Musta Täku Tall.

5. juuli

Kell 10 avatakse käsitöölaad Ambla staadionil, keskaegne käsitöö valmistamine ja õppimine kohapeal (küünalde valmistamine, pakutrükk, ketramine, seebi keetmine, loengud keskaegsest rõivastusest ja ürtidest).

Kell 13 Rongkäik. Laulu- ja tantsupidu Ambla staadionil (lõpetamine 16.30).

Kell 20 Kirikukontsert: Jassi Zahharov ja Nele-Liis Vaiksoo (tasuline).

Loodetavasti leiab igaüks endale midagi meelepärast.

Endiselt kutsub Ambla Haridusselts Ambla inimesi uurima oma kodu ajalugu, seda talletama ja edasi andma. Aeg lendab kiiresti, inimesed oma mälestustega kaovad ja kui mälestused pole talletatud paberil, siis kaob ka mälu koos nendega.

Vello Teor, Ambla Haridusseltsi nimel

Järvamaa korrespondent Aravete Keskkoolis

18. veebruaril külastas Eesti Ringhäälingu Keskkooli. Pooleteistunnises loengus rääkis teemeks oma tööst, filmimisest ja ka helist. Kohal oli kaheksateist 6.–12. klassi õpilast.

Koolitust alustas Olev Kenk küsimustega laiale ringile: „Millist telekanalit vaatate? Milliseid lehti loete?“ Teda ei üllatanud, kuid tegi natuke kurvaks, et suurem osa noortest eelistab ETV-le Kanal2-e ja Postimehele SL Õhtulehte. Sellest, et Järvamaal nüüd päris oma korrespondent on, kes kohapealset eluolu kajastab, polnud kohalolijatel samuti aimu. „Miks te ei vaata näiteks Aktuaalset Kaamerat?“ küsis Kenk ja kutsus kõiki noori üles eelistama oma infoallikateks vähem „kollast meediat“.

Kenk tutvustas arvutiprogrammi, millega ülesvõetud filmilõike kokku monteerida ja salvestatud heli korrigeerida. Sellisel juhul saab intervjuust välja lõigata ebasobivad sõnad ja tarbetud „aaa-ää“ -stiilis pausid. Kohapeal tehti ka väike näidisintervjuu, mis kõigi osalejate pilgu all eetrikõlblikuks töödeldi.

Juttu tuli ka filmimisest ja selgus, et mõneminutilise loo tegemiseks filmib ta sageli üle poole tunni materjali, mis salvestatakse arhiivi, ja nii saab vajadusel samu ülesvõtteid kasutada veel teistelgi kordadel. Selgus, et tavaliselt läheb umbes kolmeminutilise klipi kokku panemiseks terve tund või ka rohkem.

Kenk jutustas ka sellest, kuidas filmi teha. Ta väitis, et põhimõtteliselt on ju ka uudiseklipp n-ö väike film, mille tegemine ei erinegi väga palju täispika filmi valmistamisest. Ta sõnas, et filmi tegemist peaks alustama sellest, et tulevad kokku 2–3 inimest, kes panevad kirja stsenaariumi, ja alles siis saab alustada kaameratöoga. Kindlasti peaks filmima palju n-ö „musta materjali“, et oleks, mille hulgast hiljem valida.

Usun, et osalejad said häid nippe ja teadmisi, mida ka kohe järgi proovida ja ellu rakendada, sest märtsi alguses toimuvaks meedianädalaks peavad valmis olema ka meie kooli õpilafilmid. Häid kaadreid ja filmihuvi kõigile!

Mirjam Suve, Aravete KK 8. klass



VALLA SPORDIELUST

Spordisündmustest veebruarikuus



Eesti korvpallimeistrivõistluste III liigas on alanud *play-off* mängud. Ambla SK meeskond, kes alagrupivõiduga tagas endale koha otse veerandfinaali, kohtus seal Tallinna meeskonnaga SK Autsaider. Esimeses mängus, mis peeti Tallinnas, tuli võit tagajärgena 78:67 ning teises mängus Aravetel võideti juba kindlamalt 90:70. Poolfinaalis kohtutakse nüüd lisaku või Väike-Maarjaga.

Järvamaa korvpallimeistrivõistlustel on Ambla SK kahel korral kaotanud nii Puidukaubandusele kui ka Kumale ja kahel korral võitnud Viking Window'd. Põhiturniiril tuleb nende võistkondadega korra veel kohtuda ja lisaks kohtuda korra ka II liiga kahe parema võistkonnaga, kelleks olid KK7 I ja Koeru.

Järvamaa võrkpallimeist-

rivõistlustel veteranidele on Ambla SK meeskond seni kaotanud Sargverele ja Paidele 0:2 ning võitnud Türi ja Imavere meeskonda 2:0.

Ambla SK paarisvõrkpalli seeriavõistluse 4. etapil osales 7 võistkonda. Turniirisüsteemis peetud võistluse võitsid täiesudu, 6 võiduga Romet Uudeküll, Marek Palandi. II kohale tulid 5 võidu ja 1 kaotusega Taavi Leinart, Priit Simson ning III kohale 4 võidu ja 2 kaotusega Ain Kanne, Mikk Kallakmaa. Seeriavõistluse 5. etapp toimub 13. märtsil.

Ambla Külaliiga jalgpallis täienes saalturniiriga. Aravete Spordihoones peetud turniiril osales 6 kohalikku võistkonda 40 mängijaga. Alagrupiturniiridel pääsesid 4 parema hulka võistkonnad Päästjad, Aravete KK, Italy

ja Futsal kellest omakorda finaali jõudsid Aravete KK ja Italy. Finaal kujuneski tasavägiseks, kus kogenum Italy alistas Aravete KK põhikooli osast koostatud meeskonda 3:2. 3.–4. koha mängus võitis Futsal Päästjaid 7:3 ja 5.–6. koha mängus Kossutiim JK Ummistust 7:2. Turniiri võitnud meeskond Italy mängis koosseisus: Veiko Vespere, Ivar Voorel, Siim Susi, Mikk Tuisk, Sten Rõngelep, Madis

Matvejev, Kaido Bammer ja Lauri Varendi. Turniiri resultatiivseimad mängijad olid 8 väravaga Marko Kõiv Futalist, 5 väravaga Sirgo Voore Päästjatest ja 4 väravaga Siim Susi, Lauri Varendi, Sten Rõngelep Italyst, Leino Avi Futalist ja Priit Simson Päästjatest. Turniiril löödud 66 värava autoriteks oli koguni 27 mängijat.

Leo Matikainen,
valla spordijuht

SPORDIÜRITUSED MÄRTSIS

7. märtsil kell 19 Järvamaa MV korvpallis Viking – Ambla SK, Paides.

13. märtsil kell 18.30 Paarivõrkpalli SV 5. etapp, Aravete SH.

14. märtsil kell 19 Järvamaa MV korvpallis Ambla SK – Pui-

dukaubandus, Aravete SH.

28. märtsil kell 19 Järvamaa MV korvpallis KK7 I – Ambla SK, Paides.

29. märtsil kell 11 Valla KV võrkpallis veteranidele (osalevad ka külalisvõistkonnad Soomest), Aravete SH.

Ambla Spordiklubi on Järvamaa parim mittetulundusühing

SA Järvamaa Arenduskeskus ja MTÜ Kodukant Järvamaa austasid kodanikualgatus arengu- ja tunnustamise päeval 8. veebruaril parimaid kodanikuühendusi, nende juhte, vabatahtlikke ning valisid 2007. aasta Sädeinimese.

Konkursi eesmärgiks on avaldada tunnustust küladele ja üksikisikutele tulemusliku tegevuse eest ning teavitada Järvamaa üldsust maa- ja külaelul olulisusest. 2007. aasta parimad valis välja komisjon koosseisus: Katrina Puusepp, Riina Trumm, Krista Nurme, Arnika Tegelman ja Silja Talviste.

“Parimaks mittetulundusühinguks 2007” tunnustati MTÜ Ambla Spordiklubi.

Tunnustuse pälvis spordiklubi seetõttu, et teeb suurepäraselt tööd tervise eluviiside, aktiivse vabaajategevuse propageerimisel ja korraldamisel ning võistlusspordi- ja tervisespordiürituste korraldamisel. 2007. aasta põhitegevus oli noorte suusatajate kasvatami-

ne, treeningtöö korraldamine ning spordi- ja kehakultuuriürituste läbiviimine. Lisaks treeningtööle ja noorte sportlikule kasvatamisele on Ambla Spordiklubi 2007. aastal korraldanud mitmeid terviseedenduse üritusi ning võistlusi suurele hulgal osavõtjatele. Spordiklubi liikmete ja kasvandike saavutused on ületanud mitte üksnes Ambla, vaid ka Järvamaa ja vabariigi piirid.

Parimateks tunnustati veel:

Parim mittetulundusühingu juht 2007 on Erika Teras Türi vallast.

Tublim Vabatahtlik 2007 on Vaike Siemann Türi vallast Oisust.

Uustulnuk 2007 on MTÜ M & B Studio – noorte filmialane ühing, mis korraldab filmiringe ja filminduse alaseid koolitusi ning teostab suuremaid filmiprojekte.

Aasta Sädeinimene 2007 on Kaie Altmets, Sõrandu Külaseltsi asutaja, tegevuse edendaja ja arendaja.

Aravete Noortekeskus on avatud!

Aravete Noortekeskus on avatud teispäevast reedeni kella 14–st kuni 19-ni.

Soe tuba ootab noori oma vaba aega veetma. Noortekas saab käia internetis, mängida koroonat, Aliast, kaarte, ümber maailma reisi, Imagot. Veel on võimalik laulda karaoket, vaadata telerist kõige kuumemaid seebiseriaale või videofilme ning DVD-sid.

Noortekeskus pidas ka sõbrapäeva, mille raames noormehed valmistasid maitsva küpsisetordi. Sel ajal, kui tort külmkapis veelgi paremaks läks, leidis aset ennustamine. Ehkki keegi noortest vaevalt et oma tulevase nime teada sai, oli ettevõtmine sellegi poolest vahva.

Valmis sai ka ühiselt tehtud Noorteka Sõbrakas, kuhu kõik külalised võivad koostatud küsimustele vastata ning oma lehekülje ära kaunistada. Kui kätte jõudis komöödia “Mr Beani” vaatamine, oli tort omandanud juba keelt allaviiva maitse ning kandik sai kui võimalik tühjaks.

Kevadisel koolivaheajal tasub aga kindlasti noortekeskusest läbi astuda ning kuulutusi jälgida. Ees ootavad veelgi toredamad ettevõtmised!

Maria Karumets,
Aravete Noortekeskuse noort juhendaja
maria.karumets@mail.ee



Õnnitleme märtsikuu eakaid sünnipäevalapsi!

MARTA ARME	HANS PORKVELI	ENDLA ÕUN
ARNOLD KOKK	HEINO LEMTING	ANNA PIIL
ELMA-SINAIDA MÖLDER	RITA ALJAMAA	ELLEN VESTUNG
ERNA-IRENE TARMU	ELLEN OTT	ENDEL TEOR
NINA EROKHINA	ENNE-VALVE SELGE	OLEV FREIMANN
ANNA KALAMÄGI	VÄINO-LEMBIT SMIRNOV	STEFAN KRASSAVIN
ÕIE LILLEPÄRG	MILVI KASE	ANTONINA AUSMA
ALORA VARINURM	VILMA LINLAID	ARNO RODIMA
ILSE KRUISE	ILMI KALAMANN	ÜLO POTNAR

Lapsevanematele

Veebruari eelviimasel neljapäeval toimus taas "Lastevanemate Kool", kus tulid jutuks lastel esinevad hirmud, sealhulgas ka koolihirm.

Lisaks hirmude olemuse ja tekkepõhjuste selgitamisele pakkus koolipsühholoog Katri Viitpoom välja ka lahendusi hirmudega toimetulekuks. Sotsiaalpedagoog Maiu Aun tutvustas oma diplomitööd, mis käsitles murde-eas esinevaid hirme ja ärevusi.

Kuigi kuulajaid oli seekord veidi vähem kui tavaliselt, võib ettevõtmise ka seekord õnnestunuks lugeda. Pärast ettekandeid tekkis

kohalviibijate vahel meeldivalt vaba arutelu. Lapsevanemate aktiivne kaasamõtlemine ja -rääkimine on märk sellest, et „Lastevanemate Kool“ on üks hea võimalus teha koostööd kooli ja kodude vahel.

„Lastevanemate Kool“ ootab kõiki lapsevanemaid juba peagi toimuvale järgmisele kokkusaamisele, kus tuleb juttu meelemürkidest ja nendega kaasnevatest ohtudest. Jälgige reklaami!

Maiu Aun,
Aravete Keskkooli sotsiaalpedagoog

Ambla majade ajalugu väärib talletamist

Osale konkursil „MINU MAJA LUGU“!

Ambla on oma sajanditepikkuse ajalooga endasse peitnud palju põnevat. Meie, kes me täna elame selle keskel, sageli ei märka või ei oska seda tähele panna.

Ambla Haridusselts on ellu kutsunud mõtte säilitada Ambla miljööväärtuslikud hooned võimalikult algsel kujul. Kindlasti aitaks seda teostada teadmine iga maja ajaloost.

Seepärast kuulutab Ambla Haridusselts välja konkursi „Minu maja lugu“.

Konkursile on oodatud lühemad või pikemad lood oma majast: millal ja kes selle ehitas, kes ja kuidas on seal elanud, huvitavad seigad seoses maja ajalooga.

Kirjutada võivad kõik: lapsed ja täiskasvanud, noored ja vanad. Kes ise kirjutada ei

jõua, võiks näiteks mõnele nooremale rääkida oma maja loo lindile, millest saaks selle ümber kirjutada.

Eesmärgiks on koguda majade lood kokku ja anda välja trükis, juures fotod majade eilsest ja tänasest päevast. Parimaid kirjutajaid tahab Haridusselts premeerida. Aga kindlasti on kõigile kirjutajatele preemiaks trükises ajaloole säilitatud teadmine meie ühisest minevikust ja olevikust.

Lugusid ootame Ambla Haridusseltsi **1. aprilliks 2008** Ave Prints'i kätte (kirjalikult) või elektrooniliselt aadressil aveprints@hotmail.ee.

Autasustamine toimub Ambla II Kihelkonnapäeval 4. juulil 2008.

Vello Teor,
Ambla Haridusseltsi nimel

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

Pühapäeval, 2. märtsil kell 12

4. paastuaja pühapäev armulauaga

Pühapäeval, 9. märtsil kell 12

5. paastuaja pühapäev armulauaga

Pühapäeval, 16. märtsil kell 12

PALMIPUUDEPÜHA armulauaga

Reedel, 21. märtsil kell 12

SUUR REEDE armulauaga

Pühapäeval, 23. märtsil kell 12

KRISTUSE ÜLESTÖUSMISPÜHA armulauaga

Aravete Hooldekeskuses 24. märtsil kell 14.30 2. ülestõusmispüha jumalateenistus armulauaga.

Ambla pastoraadis:

**neljapäeviti laste joonisturing
kell 16 ja piiblitund kell 18.**

Õpetaja kõne- ja kantseleitunnid teisipäeval ja reedel 10–13 ja neljapäeval 16–18. Teistel aegadel helistada eelnevalt telefonil 5647 1859 või 383 4033. Eelnimetatud telefonidel on alandatud ka leerikooliks registreerimine.

TEATED

Talu

rendib või ostab põllumaad Ambla vallas, osutab metsaväljaveoteenust, küttepuid vedu.
Info: 5646 0326.

OÜ Puusõber müüb aasta läbi
KÜTTEPUID,

lõhutat ja sobivas mõõdus. Kogused täpsed ja mõõdetavad, puud koormasse laotud.

Firmal on pikaajaline küttepuidetegemise kogemus.
Tel 5301 8893.

